
162 – São Paulo, 130 (53) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 18 de março de 2020

Cruzeiro, 17 de março de 2020
Ana Beatriz G. L. Portugal
Pregoeira
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE 
PREÇOS) Nº 089/2019 à empresa: “UNISEG COMÉRCIO DE UNI-
FORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA” – (lote 01).

Cruzeiro, 17 de março de 2020.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
À Diretoria de Compras e Licitações
Ratifico o Ato Declaratório de (Dispensa ou Inexigibilidade) 

de Licitação, de acordo com o Art. 26, da Lei 8.666/93 e altera-
ções posteriores.

À Diretoria de Compras e Licitações para publicação.
Contratado: SPINELLI IMÓVEIS LTDA - ME
Valor: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)
Cruzeiro, 17 de março de 2020.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal de Cruzeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020
PROCESSO Nº 797/2020
COMUNICADO
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruzeiro COMUNI-

CA aos interessados, que os prazos e moldes de apresentação 
das amostras inerentes ao Pregão Presencial nº 009/2020, 
cujo objeto alude a "contratação de empresa especializada 
em sinalização semafórica para fornecimento, substituição e 
instalação de conjuntos semafóricos em cruzamentos viários, 
incluindo mão de obra, material, equipamentos e execução 
de obras civis necessárias" foram respeitados, conforme item 
6.1 e seus subitens do edital e, as aferições foram realizadas 
pela equipe técnica designada pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Rural e, sua manifestação através 
do laudo técnico concluiu que: As amostras apresentadas pela 
empresa R3 COMERCIAL E SISTEMAS DE MONITORAMENTO 
LTDA ATENDEM PLENAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
sendo assim APROVADAS pela equipe técnica da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural .

Em, 17 de março de 2020.
Rosemeire de Paula Soares
Pregoeira
TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica revogado o processo licitatório, modalidade Concor-

rência Pública nº 001/2020, por razões de interesse público 
decorrentes de fatos supervenientes, nos termos do art. 49 da 
Lei Federal nº 8666/93 e alterações. O processo encontra-se à 
disposição dos interessados para eventuais consultas

Cruzeiro, 17 de março de 2020.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal

 CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO
CONTRATO N.º 002/2020. Data do ajuste: 09/03/2020; Con-

tratada: Mestra Comunicação Ltda, CNPJ n.º 08.737.006/0001-
58; Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
de publicidade, conforme termos contratuais; Valor estimado 
anual: até R$ 321.526,67 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos 
e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos); Prazo de vigência: 
12 (doze) meses; Modalidade: Tomada de Preços 01/2019.

Vereador MÁRIO ROBERTO NOTHARANGELI - Presidente da 
Câmara Municipal de Cruzeiro

 CUNHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

 AVISO REDESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 031/2020 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2020. 
A comissão de licitações de Cunha - SP, comunica aos interes-
sados que devido as recomendações do Ministério da Educação 
e Decreto Municipal 14/2020, a licitação para REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, foi retificada. A Sessão Pública será redesignada 
para o dia 02/04/2020 as 13:00 horas no Prédio da Prefeitura. 
O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura ou no site 
http://www.cunha.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefo-
nes (12) 3111-5000.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
053/2020 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 012/2020. A comissão de 
licitações de Cunha - SP, comunica aos interessados que se encontra 
aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIS-
TRITO CAMPOS DE CUNHA. Realização: 31/03/2020 as 15:00 horas 
no Prédio da Prefeitura. O Edital completo poderá ser retirado na 
Prefeitura ou no site http://www.cunha.sp.gov.br. Maiores informa-
ções pelos telefones (12) 3111-5000.

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 Desp. Sec. Saude
Inexigibilidade:12/17 - PC:187/17. Prestação de Serviço de 

Clínica Especializada em Tratamento de Portadores de Neces-
sidades Especiais, para Internação do Munícipe Kleber Renato 
da Costa Montanari. Tornar s/ efeito a publicação do DOE de 
17/03/20.

ERRATA
Inexigibilidade:12/17 - PC:187/17. Prestação de Serviço de 

Clínica Especializada em Tratamento de Portadores de Neces-
sidades Especiais, para Internação do Munícipe Kleber Renato 
da Costa Montanari. Na publicação do DOE do dia 14/03/20, 
onde se lê: fica prorrogada a vigência p/ 12 meses, lê-se: fica 
prorrogada a vigência p/04 meses.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2020, de 17/03/2020 - PEC 

nº0283/19.
OBJETO: Obras de Reforma na Escola Municipal de Educa-

ção Básica Vinicius de Moraes. CONTRATADA: ESTETO ENGE-
NHARIA E COMERCIO LTDA. Prazo de Execução: 06 meses con-
tados a partir do recebimento da Ordem de Início dos Serviços. 
Valor R$438.200,46.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2020, de 17/03/2020 - PEC 
nº0291/19.

OBJETO: Obras de Reforma na Escola Municipal de Educa-
ção Básica Monteiro Lobato. CONTRATADA: ESTETO ENGENHA-
RIA E COMERCIO LTDA. Prazo de Execução: 06 meses contados 
a partir do recebimento da Ordem de Início dos Serviços. Valor 
R$334.908,67.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020, de 17/03/2020 - PEC 
nº0281/19.

OBJETO: Obras de Reforma na Escola Municipal de Educa-
ção Básica Aurélio Buarque de Holanda Ferreira. CONTRATADA: 
ESTETO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. Prazo de Execução: 
08 meses contados a partir do recebimento da Ordem de Início 
dos Serviços. Valor R$810.639,97.

ADITIVO Nº 06/2020, de 16/03/2020 - Contrato nº032/18 
- PC 031/18. Objeto: OBRAS DE REFORMA DO CAMPO DE 
FUTEBOL ELDORADO. CONTRATADA: ESTETO ENGENHARIA E 

com fornecimento de msterial e mão de obra – Modalidade: 
Concorrência nº 003/2017 – Data da assinatura: 21/02/2020 – 
Fica o contrato prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias 
referente à construção da creche PAEM FDE – Vila Suely, com 
fornecimento de msterial e mão de obra.

Termo aditivo nº 013/2020 ao contrato nº 008/2018 – Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: Fera 
Construtora Geotecnia e Fundações LTDA – Objeto: Contratação 
de empresa especializada para reforma do Posto de Saúde, 
Rua Joaquim do Prado (Rua 10), Centro, Cruzeiro/SP – Moda-
lidade: Tomada de Preços nº 005/2017 – Data da assinatura: 
18/02/2020 – Fica o contrato prorrogado por mais 180 (cento 
e oitenta) dias referente à reforma do Posto de Saúde, Rua 
Joaquim do Prado (Rua 10), Centro, Cruzeiro/SP.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 644/2020
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 

BLOQUETES, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I DO EDITAL”.

Abertura: 30/03/2020 – Sessão Pública: 30/03/2020 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.

Cruzeiro, 16 de março de 2020.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal
AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE PREGÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) Nº 

15/2020 - RETIFICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2020
A Prefeitura Municipal de Cruzeiro, através do pregoeiro 

municipal, comunica aos interessados no pregão presencial nº 
15/2020, cujo objeto é a “Registro de Preços visando a aquisi-
ção de materiais para realização de exames bioquímicos para o 
Laboratório Municipal, de acordo com especificações constantes 
no anexo I do edital”, cuja a abertura da licitação, marcada para 
o dia 23/03/2020 às 14h30, sendo alterada a data da abertura 
do certame devido a retificação do edital.

Assim, o Pregão Presencial nº 15/2020, será realizado o 
certame licitatório, em referência, no dia 31/03/2020 às 14h30 
- tipo menor preço.

O edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.

CRUZEIRO, 16 DE MARÇO DE 2020
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301/2020
Republicação
O Prefeito Municipal torna público que em virtude do Pre-

gão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO, Objeto: “Aquisição 
de motocicleta para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
de acordo com especificações constantes no Anexo I do edital”.

Fica determinada nova data para realização do certame:
Abertura: 31/03/2020 – Sessão Pública: 31/03/2020 – 

09:30h.
O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.

cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.
Cruzeiro, 16 de março de 2020.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal
AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE PREGÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) Nº 

16/2020 - RETIFICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2020
A Prefeitura Municipal de Cruzeiro, através do pregoeiro 

municipal, comunica aos interessados no pregão presencial 
nº 16/2020, cujo objeto é a “registro de preços visando a 
contratação de laboratório especializado na realização de 
exames necessários no atendimento aos pacientes do SUS, de 
acordo com especificações constantes no Anexo I do edital”, 
cuja a abertura da licitação, marcada para o dia 19/03/2020 às 
09h30, sendo alterada a data da abertura do certame devido a 
retificação do edital.

Assim, o Pregão Presencial nº 16/2020, será realizado o 
certame licitatório, em referência, no dia 01/04/2020 às 14h30 
- tipo menor preço.

O edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.

CRUZEIRO, 16 DE MARÇO DE 2020
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) nº 

21/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.375/2020
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL”

Abertura: 02/04/2020 – Sessão Pública: 02/04/2020 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.

Cruzeiro, 16 de março de 2020.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) nº 

22/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.228/2019
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL”

Abertura: 06/04/2020 – Sessão Pública: 06/04/2020 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de início abaixo indicada.

Cruzeiro, 16 de março de 2020.
Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE 
PREÇOS) Nº 014/2020 às empresas: “DROGACENTRO CRUZEIRO 
LTDA - ME” – (Item 02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 12 e 14) e 
“EMPÓRIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRGICOS HOSPI-
TALARES LTDA” (item 05, 08, 13 e 16).

Cruzeiro, 17 de março de 2020.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
AVISO DE JULGAMENTO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

089/2019
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cruzeiro 

torna público, a quem possa interessar o resultado de análise 
das amostras emitida pela Guarda Civil Municipal corresponden-
te ao Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 089/2019, 
que tem como objeto a aquisição de fardamento e materiais 
de segurança para uso dos policiais municipais de Cruzeiro 
conforme Parecer Técnico em anexo, tendo como resultado o 
seguinte: UNISEG COM. DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 12.499.544/0001-29 
classificado em 1º lugar do lote 01 - AMOSTRAS APROVADAS; 
UNIFARDAS COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA – EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº 
26.775.355/0001-46 classificado em 2º lugar do lote 02 – Infor-
mo que a mesma não tem interesse em fornecer o material do 
lote especificado, conforme resposta da empresa.

5 PLACA DE PETRI descartável ESTERILIZADA por óxido de etileno com  R$ 26,10
 medida 150x15, sem divisão, pc c/15 un.
6 SWAB Estéril com alça plástica, com haste de 150 mm e encoberto com  R$ 0,20
 algodão hidrófilo.
7 PONTEIRAS DESCARTÁVEIS para volumes de 0 a 200. Microlitros  R$ 15,00
 Amarelas tipo Gilson sem coroa.
8 PONTEIRA DESCARTÁVEIS de volume variável de 100 a 1.000 µl.  R$ 37,00
 (cotado 200 a 1000 ul)
9 Pipetas de vidro graduadas para um volume total de 5 ml R$ 3,10
10 Pipetas automáticas de volume variável 1000 a 5000 microlitros R$ 165,00
11 Pipetas automáticas de volume variável 100 a 1000 microlitros R$ 165,00
12 Pipetas automáticas de volume variável 10 a 100 microlitros R$ 165,00
13 Pipetas de vidro graduadas para um volume total de 10 ml R$ 3,10
14 PROVETA DE VIDRO GRADUADA com capacidade de 2000 ml. R$ 120,00

Ata nº 041/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: RCV do Brasil Eireli – Objeto: Aquisição 
de insumos para exames diagnósticos do Laboratório Municipal 
– Modalidade: Pregão Presencial n° 002/2020 – Validade: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os preços 
unitários são:

LOTE 02

Item Especificações Valor Total
1 TUBO PARA COLETA À VÁCUO  R$ 528,00
2 TUBO PARA COLETA À VÁCUO  R$ 11.400,00
3 TUBO PARA COLETA À VÁCUO  R$ 2.340,00
4 TUBO PARA COLETA À VÁCUO  R$ 1.680,00
5 TUBO PARA COLETA À VÁCUO  R$ 6.000,00
6 TUBO PARA COLETA À VÁCUO COM GEL R$ 43.500,00
7 Tubo capilar de vidro  R$ 160,44
8 Tubo para congelamento 12x45 mm. R$ 560,00

LOTE 03

Item Especificações Valor Total
1 COLETOR DE FEZES. Capacidade 50 ml R$ 2.700,00
2 COLETOR DE URINA estéril R$ 5.500,00
3 COLETOR DE URINA não estéril. 50 a 80 ml R$ 2.400,00
4 COLETOR PARA URINA infantil unissex. R$ 660,00
5 Frascos plásticos coletores para urina  R$ 339,00

Ata nº 034/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: Centrovale Soluções para Saúde Eireli– 
Objeto: Aquisição de solução injetável de soro, glicose e ringer 
– Modalidade: Pregão Presencial n° 006/2020 – Validade: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os preços 
unitários são:

Item  Descrição Valor Unitário
5 Solução injetável de soro Glicosado  R$4,20
10 Solução injetável de Glicose  R$8,05
11 Solução injetável de Glicose  R$10,90

Ata nº 035/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: Drogacentro Cruzeiro – LTDA ME – 
Objeto: Aquisição de solução injetável de soro, glicose e ringer 
– Modalidade: Pregão Presencial n° 006/2020 – Validade: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os preços 
unitários são:

Item  Descrição  Valor unitário
7 Solução injetável de soro Glicosado  R$6,15
9 Solução injetável de Glicose  R$5,50

Ata nº 036/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: GA Medical –LTDA ME – Objeto: Aquisi-
ção de solução injetável de soro, glicose e ringer – Modalidade: 
Pregão Presencial n° 006/2020 – Validade: 12 (doze) meses 
– Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os preços unitários são:

Item  Descrição Valor Unitário
02 Solução injetável de soro fisiológico  R$4,10
06 Solução injetável de soro Glicosado  R$5,50

Ata nº 037/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: Medimport Comércio de Produtos Hos-
pitalares Eireli – Objeto: Aquisição de solução injetável de soro, 
glicose e ringer – Modalidade: Pregão Presencial n° 006/2020 
– Validade: 12 (doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – 
Os preços unitários são:

Item  Descrição  Valor Unitário
1 Solução injetável de soro fisiológico  R$4,60
3 Solução injetável de soro fisiológico  R$4,84
4 Solução injetável de soro fisiológico  R$6,70

Ata nº 038/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: N.M Lemes Ribas de Souza ME – Obje-
to: Aquisição de solução injetável de soro, glicose e ringer. 
– Modalidade: Pregão Presencial n° 006/2020 – Validade: 12 
(doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os preços 
unitários são:

Item  Descrição Valor Unitário
8 Solução injetável de soro Glicosado  R$9,95
12 Solução injetável de Ringer c/ lactato bolsa  R$5,70
13 Solução injetável de Ringer Simples   R$6,00

Termo aditivo nº 011/2020 ao contrato nº 021/2019 – Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: Mandela 
Soluções - Eireli – Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o transporte de merenda escolar do Município de Cruzeiro 
com fornecimento de motorista e combustível – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 003/2019 – Valor total: R$ 466.80,00 – 
Vigência: 12 meses – Data da assinatura: 14/01/2020 – Dotação 
orçamentária sob nº 05.0012.2053.3.3.90.39.99.

Termo aditivo nº 029/2020 ao contrato nº 105/2019 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: 
Celeste Construtora LTDA - ME – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução da obra de recuperação 
de equipamentos ferroviários (rotunda, pátio da estação e via 
permanente, estação central e oficina primitiva) – CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DA NOVA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DO NOVO 
VALOR TOTAL DO OBJETO:

1.1. A partir da presente data, para a execução do objeto, 
a contratada deverá considerar as alterações constantes nas 
folhas nºs. 03/08 deste processo licitatório.

1.2. Fica observado que os quantitativos constantes na nova 
planilha permanecerão os mesmos da original, pois não houve 
qualquer alteração na obra.

1.3. Para adaptação ao valor aprovado pela Caixa Econô-
mica Federal, a contratada apresentou nova planilha, reduzindo 
os valores dos itens constantes nas folhas nºs. 09/19 deste 
processo licitatório.

1.4. O cronograma físico-financeiro permanecerá sendo o 
original apresentado no certame (fl. 59).

1.5. Com as reduções dos itens citados acima, o novo valor 
total para a execução do objeto passa a ser de R$ 2.348.123,33 
(Dois milhões trezentos e quarenta e oito mil cento e vinte e três 
reais e trinta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO:
2.1 - Com as reduções acima citadas, fica suprimido o valor 

total de R$ 45.448,07 (Quarenta e cinco mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais e sete centavos), sendo este suprimido do 
valor da contrapartida deste Município.

Contrato nº 032/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cruzeiro – Contratada: Celeste Construtora LTDA - ME – 
Objeto: Reforma do telhado da escola Arnolfo Azevedo – revi-
são/manutenção e substituição de calhas, rufos e condutores, 
instalação de tela e manta de vedação, com fornecimento de 
material e mão de obra, com fornecimento de material e mão 
de obra – Valor total: R$ 31.790,00 – Modalidade: Dispensa 
de Licitação nº 132/2020 – Vigência: 30 (trinta) dias – Data de 
Assinatura: 13/03/2020 – Dotação orçamentária nº. 02.04.02.04
.03.15.452.0025.2030.3.3.90.39.16.01.

Termo aditivo nº 025/2020 ao contrato nº 120/2017 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Contratada: J 
Paulin Construtora Eirelli EPP – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção da creche PAEM FDE – Vila Suely, 

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 349/20 – ARP 12/19 – N.E. 107. Objeto: Fornec. 
diploma título de cidadania. Contratada: ABC CALIGRAFIA PRO-
FISSIONAL LTDA – ME, CNPJ 69.271.294/0001-92. Prazo: 5 dias 
úteis. Qtde. 6 unid., vr. R$ 1.440,00. Cotia, 16/03/20. Presidente.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS, Prefeito Muni-

cipal de Cravinhos, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista a Adjudicação proferida pela Comissão Permanente de 
Licitação, nos autos do processo licitatório, realizado na modali-
dade Tomada de Preços n.º 001/2020, HOMOLOGA em favor da 
licitante MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 
10.758.821/001-45, pelo preço de R$ 1.593.000,00 (Hum Milhão 
Quinhentos e Noventa e Três Mil Reais).Fica o licitante devida-
mente convocado para assinar o respectivo contrato, observado 
o prazo estabelecido no instrumento convocatório.

Publique-se na forma da lei.
Cravinhos, 18 de março de 2020.
JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020
Processo nº 281/2020 – Pregão Presencial nº 06/2020. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus destinados 
a manutenção da frota municipal de Cruzália-SP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: CONSTANTINO 
PNEUS EIRELI - EPP, inscrita no CPNJ sob o nº 35.793.795/0001-
17. Vencedora dos itens: 1 – R$ 163,00, 2 – R$ 186,00, 11 – R$ 
1.440,00, 12 – R$ 1.539,00, 13 – R$ 2.799,00, 14 – R$ 1.917,00, 
15 – R$ 1.130,00, 16 – R$ 429,00, 17 – R$ 1.390,00, 18 – R$ 
2.361,00, 19 – R$ 2.547,00, 23 – R$ 1.789,00 e 25 – R$ 371,00. 
Data da Assinatura: 16/03/2020. José Roberto Cirino - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020
Processo nº 281/2020 – Pregão Presencial nº 06/2020. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus destinados 
a manutenção da frota municipal de Cruzália-SP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: CV TYRES EIRELI, 
inscrita no CPNJ sob o nº 28.888.423/0001-09. Vencedora dos 
itens: 3 – R$ 205,00, 4 – R$ 258,00, 5 – R$ 342,00, 6 – R$ 
608,00, 7 – R$ 443,00, 8 – R$ 389,00, 9 – R$ 1.430,00, 10 – R$ 
1.040,00, 20 – R$ 335,00, 21 – R$ 183,00, 22 – R$ 273,00, 24 
– R$ 465,00 e 26 – R$ 237,00. Data da Assinatura: 16/03/2020. 
José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1310/2019 – Pregão Presencial nº 17/2019. 

Objeto: Aquisição de consultório odontológico completo para 
a unidade básica de saúde do município de Cruzália - SP. 
Vencedoras: PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
- ME, inscrita no CPNJ sob o nº 04.684.027/0001-00 e R.A. 
MARTINS – DISTRIBUIDORA – EIRELI - ME, inscrita no CPNJ sob 
o nº 26.984.213/0001-99. Data da Assinatura: 11/03/2020. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 281/2020 – Pregão Presencial nº 06/2020. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus destinados 
a manutenção da frota municipal de Cruzália-SP. Vencedoras: 
CONSTANTINO PNEUS EIRELI - EPP, inscrita no CPNJ sob o nº 
35.793.795/0001-17 e CV TYRES EIRELI, inscrita no CPNJ sob o 
nº 28.888.423/0001-09. Data da Assinatura: 16/03/2020. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 037/2020
Processo nº 1310/2019 – Pregão Presencial nº 17/2019. 

Objeto: Aquisição de consultório odontológico completo para 
a unidade básica de saúde do município de Cruzália - SP. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: PEIXOTO 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME, inscrita no CPNJ 
sob o nº 04.684.027/0001-00. Valor: R$ 4.890,00. Data da 
assinatura: 12/03/2020. José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 038/2020
Processo nº 1310/2019 – Pregão Presencial nº 17/2019. 

Objeto: Aquisição de consultório odontológico completo para a 
unidade básica de saúde do município de Cruzália - SP. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: R.A. MAR-
TINS – DISTRIBUIDORA – EIRELI - ME, inscrita no CPNJ sob o nº 
26.984.213/0001-99. Valor: R$ 13.650,00. Data da assinatura: 
12/03/2020. José Roberto Cirino - Prefeito Municipal.

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
Modalidade: Pregão Presencial nº. 09/2020. Objeto: Regis-

tro de preços destinado à aquisição de equipamentos de infor-
mática para os departamentos do município de Cruzália - SP. 
Tipo de licitação: menor preço por item. Data de realização: 
31/03/2020 – as 9:00 horas. Edital disponível: www.cruzalia.
sp.gov.br ou retirar no setor de licitações. Mais informações na 
Prefeitura Municipal de Cruzália, na Avenida Luiz Zandonadi, nº 
120 ou através do telefone (18) 3376-1112 / 3376-1295. José 
Roberto Cirino - Prefeito Municipal

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 Ata nº 039/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: Centrovale Soluções para Saúde EIRE-
LI – Objeto: Aquisição de insumos para exames diagnósticos 
do Laboratório Municipal – Modalidade: Pregão Presencial n° 
002/2020 – Validade: 12 (doze) meses – Data de Assinatura: 
17/02/2020 – Os preços unitários são:

LOTE 01

Item Especificações Valor 
  Unitário
1 ADESIVO ANTI-SÉPTICO  R$ 20,00
2 AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25x7  R$ 39,00
3 AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25X8  R$ 36,00
4 ESCALPE PARA COLETA MÚLTIPLA 21 G R$ 42,00
5 ESCALPE PARA COLETA MÚLTIPLA 23 G R$ 41,00

LOTE 05

Item Especificações Valor 
  Unitário
1 Kit para teste sorológico de dengue p/ detecção de anticorpos IgM e IgG R$ 295,00
2 Kit para detecção do antígeno NS1 do vírus da dengue. R$ 240,00

Ata nº 040/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cruzeiro – Contratada: Medical Chizzolini LTDA – Objeto: 
Aquisição de insumos para exames diagnósticos do Laboratório 
Municipal – Modalidade: Pregão Presencial n° 002/2020 – Vali-
dade: 12 (doze) meses – Data de Assinatura: 17/02/2020 – Os 
preços unitários são:

Item Especificações Valor 
  Unitário
1 LÂMINA EXTENSORA em acrílico para preparação de esfregaço sanguíneo,  R$ 28,40
 cx c/100 un.
2 LÂMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA C/EXTREMIDADE FOSCA 26x76 mm,  R$ 6,90
 cx c/50 um
3 LAMÍNULA com medidas 24x32 mm, cx c/100 un. R$ 6,00
4 PLACA DE PETRI descartável ESTERILIZADA por óxido de etileno com  R$ 5,50
 medida 90x15, sem divisão, pc c/10 un.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-18T01:34:39-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




